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Engagemang bygger idrottsrörelsen
Idrottsrörelsens dagliga aktiviteter med lek, 
motion, träning och tävling för alla åldrar 
bidrar till regional och lokal tillväxt och ut-
veckling av samhället. 

I över 800 demokratiskt och självständigt byggda 
idrottsföreningar bedrivs närmare 2 miljoner 
aktivitetstillfällen för 150 000 medlemmar i 
Hallands län varje år. Halva länets befolkning! 
Allt tack vare kraft och engagemang från  
25 000 ideella ledare och 400 anställda. 

För att inte tala om alla evenemang som bidrar 
till samhällets tillväxt. Tävlingar, cuper, konser-
ter, festivaler, marknader som för stunden ger 
en upplevelse kompletterar idrottsledarens 
vardag.

Boka plats på resan
Idrottsrörelsen är på resa mot framtiden. En ut-
vecklingsresa som påbörjades redan i samband 
med Riksidrottsmötet 2015. Strategier formas 
och beslutas. 

Fler ska hålla på längre i en bra fungerande 
idrottsförening. Oavsett ålder eller ambitions-
nivå. Halland idrottsrörelse har bokat plats på 
resan! Idrott hela livet, i förening, i en verk-
samhet byggd på idrottsrörelsens värderingar 
gör Halland starkare. 

Idrottsförbundets uppdrag
Årsstämman beslutade om en verksamhets-
inriktning för 2016-2017. Halvvägs in i 
matchen har verksamheter och budskap till 
idrottsrörelsen i Halland ställts om. 

Hallands Idrottsförbunds uppdrag är att stödja, 
leda och företräda idrottsrörelsen i distriktet så 
att förutsättningar för idrottsverksamhet skapas. 

Strategiska områden
Idrottsrörelsens strategiska områden omfattar 
såväl DF, som SDF och förening – tillsammans 
idrottsrörelsen i Halland. 

Idrottsrörelsen ska erbjuda en attraktiv verk-
samhet. Vi vill att fler blir engagerade - så 
många som möjligt, så länge som möjligt i en 
så bra verksamhet som möjligt. Förenings-
miljön ska vara utvecklande och glädjefylld. 

Alla oavsett bakgrund, sociala eller 
ekonomiska förutsättningar, ska känna trygghet 
och gemenskap i föreningen. Barn- och 
ungdomsidrotten ska bedrivas i enlighet med 
idrottens riktlinjer. 

Elitidrotten engagerar. Elitidrottare skapas i  
inspirerande och engagerande miljöer med 
kompetenta ledare och tränare. Glädje, gemen-
skap, demokrati, delaktighet, allas rätt att vara 
med och rent spel ska genomsyra idrotten i 
Halland i den dagliga verksamheten. 

Ett värderingsbaserat ledarskap blir en själv-
klarhet. Att få möjlighet att engagera sig inom 
föreningar i flexiblare verksamhetsformer är en 
nyckel för framgång. 

Engagemang bygger idrottsrörelsen

Sammanfattningsvis ska  
idrottsrörelsen verka för att:

• barn, unga, vuxna och äldre väljer 
att idrotta i förening under hela livet. 

• alla lever och leder enligt idrottsrö-
relsens värdegrund.

• idrottsrörelsen vidareutvecklas och 
ger goda möjligheter att idrotta i 
förening.

• idrottsrörelsen blir en än starkare 
samhällsaktör.
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Från triangel till rektangel
Idrottsrörelsen ska utvecklas från ”triangel till 
rektangel”. En förflyttning skapas, från ett  
traditionellt synsätt där basen av barn och 
ungdomar och en spetsig topp som utgör elit-
idrotten finns. I framtiden ska idrottsrörelsen 
ses om en rektangel där såväl barn, unga, 
vuxna och äldre har möjlighet att idrotta i en 
förening under hela livet. 

En rektangel både behåller och möjliggör 
inträde för fler oavsett ålder och färdighets-
nivå. En förflyttningsresa har startat och pågår 
i olika former, samtal, konferenser och utred-
ningar inom hela idrottsrörelsen. 

Utvecklingsresor 
Att skapa förutsättningar för SDF och föreningar 
är grunden för Hallands Idrottsförbunds verk-
samhet. Ibland skapa egna verksamheter, men 
då i samverkan med SDF och föreningar. 

Hallands Idrottsförbunds verksamheter har till 
syfte att vara en del av utvecklingsresan. 

Ett nytt utvecklingsstöd för SDF har 
införts. I samverkan med kommuner och 
idrottsföreningar genomförs idrottsskolor 
som leds av feriearbetande ungdomar. 
Fysisk aktivitet på recept för vuxna omfattar 
även barnverksamhet. Ett pilotprojekt 
om Framtidens motionsidrott har genom-
förts. Kartläggning av föreningsägda 
anläggningar pågår i syfte att skapa 
attraktiva miljöer. 

Ett omfattande arbete med nyanlända har 
genomförts i olika former. Ett pilotprojekt 
för att öka jämlikhet och jämställdhet har 
initierats. 

Samverkan med Högskolan i Halmstad och 
akademin har intensifierat. Rådgivning 
i föreningskunskap sker dagligen. Vi 
har medverkat till att öka kunskapen 
om digitala plattformen IdrottOnline. 
En omställning av Idrottslyftet och dess 
inriktning har genomförts under året. Vi 
medverkar i destinationsutveckling. Ett 
arbete med att etablera Fritidsbanker, 
utlåning av idrottsutrustning, har påbörjats. 
Halland startar även ett pilotprojekt inom 
arbetsmarknad och sysselsättning. 

Halland – bästa idrottsplatsen!
I olika mötesplatser arbetar DF för att politiker 
och andra beslutsfattare ska öka kunskapen om 
idrottsrörelsens samhällsnytta. Helt i linje med 
statens utredning om civilsamhällets betydelse. 
Avgörande för att lyckas är att idrottsrörelsen 
tillsammans bedriver verksamhet i enlighet 
med gemensamma värderingar och i linje med 
de strategiska utmaningarna som finns. 

Då kan idrottsrörelsen fortsatt vara själv-
ständig och ta del av samhällets ekonomiska 
resurser. Allt i syfte att vara Halland – bästa 
idrottsplatsen!

Engagemang bygger idrottsrörelsen

Från triangel till rektangel



Idrottslyftet

Idrottslyftet
2016 inledde Svensk Idrott en 
samlad riktningsförändring 
genom en ny strategi mot år 
2025. Det innebar även starten 
på en förändringsresa för 
Idrottslyftets inriktning. Under 
året fick alla specialförbund 
uppdraget att genom kartläggningar och analyser ta 
fram egna utvecklingsplaner för Idrottslyftet som på 
bästa sätt kan samspela med  idrottens nya strategi. 
På distriktsnivå innebar detta övergångsår en hel del 
förändringar i arbetssätt jämfört med tidigare års 
hantering av Idrottslyftet. 

De målområden som prioriterades i Halland var:

• Sammanhållande rekryteringsinsatser
• Värdegrunds-och verksamhetsutveckling
• Ledarförsörjning

Det innebar samtidigt att traditionellt sökbara 
områden som IF:s övriga rekryteringsinsatser samt 
skolsamverkan togs bort. Delar av medlen har 
även kunnat omvandlas för att användas av HIF i 
syfte att subventionera kostnader för föreningars 
utvecklingsarbete samt personalinsatser i samband 
med detta. Den sökbara potten för IF var därför 
delvis lägre än tidigare år.

Ansökningsförfarandet av Idrottslyftsmedel har 
likt tidigare skett i IdrottOnline men till skillnad 
från tidigare år så har en godkänd ansökan krävt 
att sökande förening fört en utvecklingsdialog med 
våra idrottskonsulenter först. HIF fördelade under 
året 1,54 miljoner kr till föreningsprojekt inom 
ramen för Idrottslyftet. 247 projekt är slutförda och 
återrapporterade. 

Utöver ovanstående områden hade HIF likt 
tidigare år ansvaret att fördela 3 miljoner kronor i 
anläggningsstöd till lokala projekt i länet. Mer om 
detta längre fram.

På följande sidor följer en sammanfattning av 
större satsningar som genomförts i Halland med 
delfinansiering av Idrottslyftsmedel och där HIF 
varit samordnande.
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Idrottslyftet

Sportsommar
Projektet Framtidens ledare, som HIF i 
samverkan med SISU Idrottsutbildarna startade 
2013, genomfördes under året i Falkenberg, 
Laholm och Varbergs kommun. De unga 
ledare som fick ferieanställning genomförde 
under några sommarveckor idrottsskolan 
Sportsommar för barn i åldern 9-12 år. 

Syftet är att ge ungdomar som deltar i 
projektet möjligheten till att skaffa sig praktisk 
idrottsledarerfarenhet och samtidigt ge barn en 
chans att prova på olika idrottsaktiviteter i sitt 
närområde under sommarlovet. I Varberg och 
Laholm genomfördes Sportsommar på fyra 
platser, och i Falkenberg på fem platser,  under 
två veckor per kommun. Totalt medverkade 
ett 40-tal idrottsföreningar med prova-på-
aktiviteter för över 500 barn som deltog i 
aktiviteterna i de tre kommunerna. 

Olympic Day
I juni genomfödes Olympic day i Halmstad. 
Elever i årskurs 3–6 från 13 skolor var på 
plats och testade idrotter i alla dess former 
på Halmstad Arena. 27 olika idrotter fanns 
representerade på Arenan under det två dagar 
långa idrottsevenemanget.

Bakom evenemanget stod Halmstad kommun, 
Hallands Idrottsförbund, SISU Idrottsutbildarna 
samt Sveriges olympiska kommitté och deras 
samarbetspartners. Tanken med Olympic Day  
är att barn ska få möjlighet att testa olika  
idrotter och på så sätt hitta något som faller 
dem i smaken. 

Förutom chansen att prova olika idrotter hade 
barnen också möjlighet att träffa olympier bl a 
Danijela Rundqvist, OS-medaljör i ishockey. En 
annan var Jörgen Persson som spelade rund-
pingis med barnen. Uppemot 250 barn kom 
tillsammans med sina föräldrar för att prova på 
olika idrottsaktiviteter arrangerade av över 100 
ledare från 20 föreningar. 

 

Framtidens Motionsidrott
Mot bakgrund av att idrottsrörelsen tappar alltför 
många medlemmar i åldersgruppen 13-16 år 
och många önskar delta i en organiserad, men 
fri och frivillig idrott med ett nedtonat fokus 
på tävling och resultat, startades 2015 ett 
gemensamt motionsidrottsprojekt i Region Syd 
med stöd från RF. Projektet slutfördes under 
året. 

Totalt har 37 idrottsföreningar har deltagit i 
projektet varav fem IF från Halland. Förenings-
projekten har handlat om flexibla tider och 
platser, lägre avgifter, nya motionsformer eller 
nya anpassade tävlingsformer. Högskolan, 
Kristianstad slutförde en följeforskning av 
satsningen genom vilken idrotten ska kunna 
använda slutsatser och lärdomar för utveckling 
av attraktiv idrottsverksamhet framåt. 

Idrott hela livet
Under året startade satsningen i Kungsbacka 
med syfte att erbjuda öppen idrottsverksamhet 
för alla barn- och ungdomar i grundskoleålder 
som vill prova nya idrotter och röra på sig. 
Idrott hela livet är ett samarbete mellan 
kommunen,Hallands Idrottsförbund och 
lokala föreningar. Kungsbacka IF har haft 
samordningsansvaret. 

Syftet med satsningen var att aktivera fler barn 
och ungdomar och ge dem möjlighet att prova 
på ett smörgåsbord av idrottsaktiviteter under 
lekfulla former. Verksamheten har bedrivits i 
Aranäshallen på fredagskvällar med så positivt 
resultat att en fortsättning under 2017 är 
beslutad.
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   – Vilket härligt sommarjobb! 
Philip Bergdoff minns tillbaka på alla sina 
möten med det unga Idrotts-Laholm som han 
fick genom Sportsommar. Samtidigt gav det 
mersmak på mer uppdrag som ungdomsledare.

I samverkan med tre hallandskommuner, 
Laholm, Varberg och Falkenberg och Hallands 
Idrottsföbund och SISU Idrottsutbildarna 
genomfördes Framtidens ledare/Sportsommar 
2016. Projektet har flera syften, dels ge  
gymnasieungdomar sommarjobb samtidigt 
som de får en ledarutbildning, dels ge som-
marlediga barn chans att pröva nya idrot-
ter och hitta nya kompisar inför skolstarten. 
Framtidens ledare – Sportsommar 2016 finan-
sieras även med Idrottslyftsmedel.

Badminton och BK Västan är Philips viktgaste 
idrottskontakt, och den som ledde honom till 
Sportsommar. 

   – Tre veckor som gav otroligt mycket. Första 
veckan bestod av två utbildningsdagar, då 
vi gick ledarutbildningen Plattformen följt 
av tre planeringsdagar. Därefter var det två 
veckor i Veinge och Laholm tillsammans 
med skollediga barn och flera olika idrotts-
föreningar, beskriver Philip.

”Sportsommar hade mer betoning 
på att ha kul än att prestera resultat 
och det uppskattade jag.”

Omkring 150 barn fick möjlighet att testa nya 
sporter i Laholm samtidigt som tio gymnasie-
ungdomar praktiskt omsatte sina nyvunna 
ledarkunskaper. För Philips del blev det dubbla 
ledarroller under sommaren, eftersom han 
också är konfirmandledare inom Svenska  
kyrkan i Laholm.
   – Så mitt sista sommarlov blev det inte så 
mycket ledigt men det var det värt, ler han.

Philip tog dubbla roller 

PHILILP BERGDOFF
ÅLDER: 18 år     BOR: Lilla Tjärby

SKOLA: Osbecksgymnasiet Natur årskurs 3  FAMILJ: mamma, pappa och två syskon

FÖREBILDER: Elon Musk, tekniker och superentreprenör, grundare till Tesla Motors

FRAMTIDSPLANER: Sabbatsår efter studenten för att sedan söka någon ingenjörsutbildning

FÖRENINGSAKTIV: BK Västan, SKULP (Svenska Kyrkans ungdomar Laholms pastorat)

Idrottslyftet



8 HALLANDS IDROTTSFÖRBUND  •  VERKSAMHETSBERÄTTELSE  2016                  
 

Runt om i Halland finns föreningsägda idrotts-
anläggningar värda miljontals kronor. Allt från 
små röda klubbstugor till högklassiga golfan-
läggningar. Nu reser Dan Gustafsson länet runt 
för att dokumentera deras standard och status.

Hallands Idrottsförbund står som beställare av 
den omfattande kartläggningen som inleddes 
2016 och pågår hela 2017, minst. 
   – Halland är först ut i landet och andra distrikt 
har börjat intressera sig för vad vi sysslar med, 
säger Dan Gustafsson, projektanställd av  
Hallands Idrottsförbund för uppdraget. Kombi-
nationen byggnader och idrott passar Dan 
perfekt. Dels har han lång idrottserfarenhet som 
fotbollstränare i bland annat Tvååker, Varbergs 
GIF och Varbergs BoIS. Dels är han SBR-
auktoriserad besiktningsman och byggkonsult 
sedan mer än 30 år.

Kommunerna ansvarar för de flesta och de 
största idrottsanläggningarna. Men i deras 
skugga drivs och ägs en mångfald av föreningar, 
150 anläggningar finns på Dan Gustafssons 
uppdragslista.
Vi träffar honom på Grimeton IK:s hemmabana 
Grimtunet, några rejäla utsparkar ifrån världs-
arvet som, något mer än fotboll, satt Grimeton 
på kartan. 
   – Det här är ganska typiskt för vad jag möter, 
säger Dan, när han blickar ut över den välskötta 
arenan. 

Omklädningsrum, kiosk och klubblokal ryms 
i en välskött träbyggnad från 1980-talet. Intill 
finns minnesstenen som länets hertig, Prins 
Bertil, signerade när han invigde Grimtunet 
1952. Publikrekordet noterades en junisöndag 
1968 då ”Änglarna” spelade en uppvisnings-
match som tack för målvaktstalangen Bengt 
Bertilsson, som de värvat från det grön-vita 
laget året innan.

Dan Gustafsson genomför besiktningarna i  
närvaro av klubbarnas byggnadsansvariga. 
Uppdraget, som är en del i Hallands Idrotts-
förbunds Idrottslyft, omfattar inspektion och 
dokumentation av hela byggnadsbeståndet, 
bedömning av eventuella brister och risker, 
samt rekommendation om det behövs vidare 
utredningar eller åtgärder. 

Rapporten kan bli ett underlag för de föreningar 
som behöver söka bidrag hos kommunen. Dan 
Gustafsson säger att han nu genomför sitt 
yrkeslivs mest stimulerande uppdrag.
  – Jag möter eldsjälar som jobbar ideellt för 
förening och samhälle och med små resur-
ser och stort hjärta gör sitt för att hålla igång 
Idrotts-Sverige. Ett arv lika mycket värt att 
vårda som det där, säger han och nickar åt  
Varbergshållet där de sex radiomasterna av-
tecknar sig i den låga solen. 

Vårdar idrottens värden

Idrottslyftet



Idrottslyftet

Anläggning och idrottsmiljö
Tillgången till idrottsanläggningar och idrotts-
miljöer är en av idrottens viktigaste resurser. 
Därför är stöd till utveckling av idrottsytor av hög 
prioritet för svensk idrott. Riksidrottsförbundet 
avsätter årligen medel för att stödja anläggnings-
utvecklingen i landet. Distriktsförbunden ansvarar 
och handlägger detta stöd i sina distrikt vilket också 
ger positiva idrottspolitiska effekter. 

Anläggningsstödet fyller en viktig funktion i 
Halland för att utveckla, förnya och skapa idrotts-
anläggningar som förbättrar möjligheterna till idrott 
för länets barn- och ungdomar. En idrottsförening 
kan söka bidrag från HIF för nybyggnationer 
eller utveckling, modernisering och upprustning 
av befintliga anläggningar samt för projekt som 
höjer säkerheten eller energi/miljöeffektiviteten på 
idrottsanläggningen. 

Hallands Idrottsförbund fördelade under året 2,7 
miljoner kronor i anläggningsstöd till 19 lokala 
anläggningsprojekt i länet. Årets största beviljade 
bidrag gick till en planerad byggnation av en parkour-
park som kommer anläggas utomhus i centrala 
Halmstad. Bland övriga beviljade projekt fanns 
investeringar i säkerhetsbåtar, ombyggnationer och 
renoveringar av klubblokaler, idrottsytor och rid-
ytor, samt energieffektiviseringsåtgärder. 

Utöver bidragsfördelningen av stöd så fick HIF 
godkännande att använda medel ur anläggnings-
stödet för att påbörja en satsning för att besiktiga 
samtliga föreningsägda anläggningar i länet. Syftet 
var att skapa en helhetsbild över vilka anläggningar 
som ägs av IF och deras skick, utbilda IF och 
bidra till bättre underhållsplaner, samt att skapa ett 
underlag för kommundialog. För detta anställde 
förbundet en professionell besiktningsman att utföra 
arbetet som påbörjades efter sommaren. 

På grund av det stora antalet föreningsägda 
anläggningar i Halland, ungefär 150 till antalet, 
så hann detta arbete inte slutföras utan kommer 
att fortgå även under nästkommande år. Ett 40-tal 
besiktningar hann genomföras under hösten 2016.
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Idrottslyftet

”En idrottsförening för alla” är Kungsbacka 
IFs motto. Klubben är i täten både med att ta in 
funktionsnedsatta och asylsökande i fotbolls- 
familjen. 2016 tog man ett steg till med ett 
samarbetsprojekt, Idrott hela livet, med gratis 
och öppen idrottsaktivitet på fredagskvällar.

På Kungsbacka Sportcenter har KIF sin bas. 
Där ligger kansli och klubbstuga intill tolv 
elvamannaplaner. Där har man härskat sedan 
Kungsbacka BI och Hanhals BK blev ett 2005.
Ordföranden Kenneth Carlssons leder en före- 
ning som tidigt märkte och reagerade när ny-
anlända sökte sig till idrotten. För KIF har den 
dominerande gruppen varit killar från Afgha-
nistan och Syrien på gruppboenden.
   – De går in i våra pojk- eller juniorgrupper 
och behövs det får de lite extra ”drillning” 
beroende på vilken nivå de befinner sig på. Det 
avgör också när de är redo för att spela match-
er, säger Kenneth.

Sedan hösten 2016 medverkar KIF i ytterligare 
ett utåtriktat projekt, Idrott hela livet. Hallands 
Idrottsförbund, SISU Idrottsutbildarna, Kungs-
backa kommun och KIF samarbetar i projek-
tet där Aranäshallens A-hall har öppet hus på 
fredagskvällar och prova på-aktiviteter för alla 
åldrar. Satsningen möjliggörs bl a med medel 
från Idrottslyftet.

Idrott hela livet har fått en bred mix av besökare: 
Barnfamiljer, svenska ungdomar, nyanlända. 
KIF finns på plats varje gång och dessutom 
oftast företrädare för någon annan sport, som 
badminton, innebandy eller capoeira, en typ av 
kampdans med rötter i Brasilien. 
   – Det här kan utvecklas ytterligare. Största 
problemet har varit att nå ut med informationen 
och marknadsföring, säger Kenneth, som varit 
ungdomsledare sedan 1980-talet.

Den ledarroll han har nu i KIF – förutom ord-
förandeskapet - är den bästa under alla åren, 
tycker den nyblivne Ringhalspensionären. I  
sektionen Nybygget är Kenneth en av tre an-
svariga för den äldre gruppen med funktions-
nedsättning. KIF är enda fotbollsföreningen i 
Halland som också riktar sig till funktionsned-
satta men i Göteborgsregionen finns flera före-
ningar för utbyte, med Grunden Bois som det 
stora affischnamnet. KIF har två blandade lag 
med äldre (från 15 år och uppåt) spelare, samt 
cirka 50 aktiva i barn- och ungdomsgrupper.
   – Varenda fotbollsförening borde pröva möj-
ligheten att dra igång grupper för funktions-
nedsatta. Har svårt att tänka mig något annat 
som på samma sätt tillför mjuka värden i hela 
föreningen, råder KIF-ordföranden.

Fredagsmys med idrott i centrum 

Basen för basen. Kungsbacka Sportcenter är hemmaplan för Kungsbacka IFs cirka 600 medlemmar och som 
ett andra hem för ordförande Kenneth Carlsson.
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Integration
Den av staten initierade satsning på integrations-
främjande åtgärder i föreningslivet tillsammans med 
Svensk idrott som startades 2015 fortsatte under 
året. Staten avsatte under för 2016 års verksamhet 
70 MSEK till Svensk Idrott för detta arbete. 
Största delen av dessa medel har tillställts idrottens 
distriktsorganisationer och gett dem uppdraget att 
samordna integrationsinsatserna i sina respektive län. 

Hallands Idrottsförbund erhöll ca 2 miljoner kr för 
detta arbete. Genom dessa medel anställde förbundet en 
integrationskoordinator vars uppdrag var att sam-
ordna föreningsstöd samt bygga upp kommunal och 
regional samverkan inom integrationsområdet. Av 
HIF:s tilldelade medel användes 420 000 kr till att ge 
stöd till 25 idrottsföreningar som genomförde olika 
typer av insatser för nyanlända och kommunplace-
rade i länet.

I Laholm inleddes en särskild satsning tillsammans 
med kommunen och arbetsförmedlingen på förenings-
introduktion för kommunplacerade asylsökande. 
Syftet var att ge dessa människor en inblick i hur 
svensk idrott är uppbyggd och fungerar, en lokal 
översikt av idrotts- och föreningsverksamheten i  
Laholm samt ge möjlighet till en föreningsmatch-
ning för att underlätta insteget i samhället för delta-
garna. Sju grupper hann genomföras under hösten 
och en fortsättning är planerad i någon form för 
kommande år.

Hallands Idrottsförbund har utöver ovanstående 
insatser fört mängder av dialoger med Länsstyrelsen, 
Migrationsverket, Region och kommuner i syfte att 
skapa en långsiktig struktur och ett starkt samarbete 
för ett lyckat integrationsarbete framöver.
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Stafsinge IF:s F-15-lag skapade fotbollsfeber 
i byn. ”Nästan alla” kom med när de startade 
Fotbollsskola för flickor – och av bara farten 
fick de med nyanlända på ett flyktingboende.
Marie Amour och Jenny Johansson har följt 
och lett ett flicklag i Stafsinge från de första 
snedsparkarna till det laget i höstas upplöstes.
   – Vi vann inga stora segrar, jo i Fair play, 
men det blev en grupp med en gemenskap och 
sammanhållning utöver det vanliga, samman-
fattar de. Och initiativkraft. För det var spelar-
na i laget som reagerade när de såg att många 
yngre tjejer spelade boll på rasterna i Skogs-
torpsskolan, men på Stafsinges träningsplaner 
syntes de inte.

Idén om en fotbollsskola direkt efter skolan på 
fredagar tog form. Tjejerna i 8:an och 9:an  
besökte själva varenda klass upptill årskurs 6 
där de informerade om satsningen. Själva gick 
de in i ledarroller när allt drog igång våren 
2015.

Ryktet om de populära fotbollsträffarna spreds 
och 2016 bjöd man också in flickor på Migra-
tionsverkets boende i Olofsbo. Det mesta av 
logistiken – busskort behövdes från Olofsbo 
och de yngsta skulle följas från skolan – serve-
ring av mellanmål och planering och aktivite-
ter skötte flicklagets medlemmar på egen hand

   – Vi hade som mest 104 deltagare och snittet 
låg på över 80. Ändå kunde jag och Jenny mest 
stå i bakgrunden och se vilka härliga förebilder 
våra juniortjejer blev för barnen, beskriver 
Marie.

En god grund för ledarna blev en utbildnings-
kväll som SISU Idrottsutbildarna höll. En 
”kärntrupp” gick också ledarutbildningen Platt-
formen, en av dem Alma Johansson.
   – Vårt lag finns inte längre. En del fortsätter i 
damlaget och jag tyckte det var så kul att vara 
ledare att jag nu tagit hand om ett av våra flick-
lag, säger hon.

Klubben beviljades integrationsmedel från 
kommunen och Hallands Idrottsförbund samt 
bidrag från Idrottslyftet, vilket gjorde att fot-
bollsskolan kunde drivas helt gratis. Och en 
effekt blev ett rejält tillskott av nya spelare som 
gör att framtiden för Stafsinges yngre flicklag 
ser ljus ut.

Juniortjejer startade fotbollsskola 

Verksamhet



Tjejer i fokus
Halland fick 2016, tillsammans med Blekinge och 
Småland, stöd från Sparbanksstiftelsen Kronan för ett 
projekt inriktat på att öka rekryteringen av tjejer och 
utlandsfödda in i föreningslivet. HIF valde att lägga 
fokus på ledarskapsutbildning för tjejer med både 
svensk och invandrarbakgrund i kombination med 
att försöka få igång jämställdhetsarbete i ett antal 
idrottsföreningar i Halmstad kommun.

Åtta idrottsaktiva tjejer med ledarskapsintresse fick 
under hösten möjlighet att delta i en utbildningsserie 
som innefattade bland annat Plattformen. I november 
arrangerades även ett studiebesök till Yallatrappan i 
Malmö för de föreningar och deltagare som deltog i 
projektet i något av de tre distrikten. Projektet plane-
ras att fortsätta nästkommande år.

Elitidrott
Hallands Idrottsförbund har som idrottens stödorga-
nisation uppgiften att verka för att stödja lokala elit-
idrottsmiljöer i Halland och vi arbetar därför på olika 
sätt för att bidra till utvecklingen av dessa. HIF har 
sedan många år ett utvecklat samarbete med Högskolan 
i Halmstad, som idag är ett av landets elitidrotts-
vänliga universitet. 

Under 2016 har arbetet, med att förbättra möjlighet-
erna att kombinera elitidrott med akademiska 
studier på lärosätet, fortsatt. Under året bildades 
Hallands Idrottsakademi med representation av 
Högskolan i Halmstad, Hallands Idrottsförbund 
och Halmstad kommun vars syfte är att samordna 
all idrottsutveckling som sker inom forskning, 
utbildning och praktik inom ramen för Högskolan 
i Halmstad samt att planera och genomföra 
gemensamma aktiviteter och konferenser inom 
område.  

Den, i nationellt perspektiv, unika utbildningen  
Professionell idrottskarriär och arbetsliv som ger 
elitaktiva idrottare möjlighet att kombinera akade-
miska studier med sin idrottskarriär gick under 2016 
in på sitt andra år. Ett 40-tal elitsatsande studenter 
läser detta program. 
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Antidoping
Riksidrottsförbundet (RF) är ansvarigt för 
antidopingarbetet i Sverige. Alla 70 special-
förbund har egna antidopingprogram och de 
21 distriktsförbunden arbetar förebyggande 
mot doping. Hallands Idrottsförbund är i första 
hand ett stöd till de halländska specialidrottsdi-
striktsförbunden i form av information, utbild-
ning och rådgivning. Under 2016 genomfördes 
ett antal informationsinsatser i länet för elever 
på gymnasie- och högskolenivå.

Fysisk aktivitet på recept (FaR)
Fysisk aktivitet på recept (FaR) innebär att 
legitimerad sjukvårdspersonal kan skriva ut  
fysisk aktivitet som komplement till eller er-
sättning för läkemedel och annan behandling. 
Region Halland ansvarar för utvecklingen av 
FaR på regional nivå. En särskild överens-
kommelse reglerar uppdrag och ersättning 
till Hallands Idrottsförbund för samordning, 
utbildning av arrangörer, framtagning och 
kvalitetssäkring av lämpliga aktiviteter, samt 
produktion av kommunspecifika aktivitets-
kataloger.

I Halland är aktiviteterna indelade i tre nivåer. 
Nivå 1 bygger på att aktiviteterna är låginten-
siva och priset är subventionerat. Receptet 
skickas direkt till särskilt utbildade FaR-
arrangör/ledare som kontaktar patienten för 
vägledning och information. Ett särskilt avtal 
skrivs mellan Hallands Idrottsförbund, arrangör 
och den lokala nämnden som ger arrangören 
viss ersättning för deras arbete. Nivå 2 är 
gruppverksamhet där deltagaren själv ansvarar för 
sitt recept och betalar ordinarie avgift liksom 
i nivå 3 där aktiviteterna utövas på egen hand. 
Under 2016 skrevs i Halland över 262 recept 
till aktiviteter på nivå 1. 

Samtliga kommuner i länet tecknade avtal för 
2016 års verksamhet i nivå 1 med sammanlagt 
14 aktörer. Ett 60-tal idrottsföreningar och 40 
andra aktörer medverkade i aktivitetsnätverket 

totalt sett.
FaR för barn och unga (FaB)
Hallands Idrottsförbund och Region Halland 
genomför sedan en tid tillbaka ett utvecklings-
arbete för att skapa en regional arbetsmodell 
för Fysisk aktivitet på Recept för barn och unga 
(FaB). Målet är att skapa möjligheter till ökad 
fysisk aktivitet och social tillhörighet för barn 
och unga med behov av extra stöd samt utbilda 
och stödja medverkande föreningar. 

Verksamheten delfinansierades under året även 
av Region Hallands lokalnämnd i Halmstad. 
Hallands Idrottsförbund och Barn och undoms-
psykiatrin i Halmstad arbetade under året fram 
ett system för receptförskrivning med flödes-
rutiner för recepthantering. BUP skrev ut 32 
recept under 2016 och Hallands Idrottsförbund 
samordnade utbudet av anpassade aktiviteter, 
hade kontakten med familjerna och slussade 
barnen till en passande idrott. 

Utvecklingsarbetet utvärderas av Högskolan 
i Halmstad. Hallands Idrottsförbund fortsatte 
även samarbetet med Habiliteringen för fjärde 
året i rad. Över 70 barn och unga har varit  
aktiva under året i anpassade grupper hos före-
ningar i tretton olika idrotter. 

Rådgivning och stöd
Den ideella kraften är grunden till en stark 
förening med bra verksamhet. I Halland enga-
gerar sig runt 20 000 människor ideellt för att 
upprätthålla verksamheten i cirka 850 idrotts-
föreningar. 

De allra flesta som engagerar sig tycker det är 
kul och inspirerande att vara ledare. Men driva 
en ideell förening är inte alltid enkelt beroende 
på samhällets och stödorganisationernas krav 
och förväntningar. Som ideell ledare kör man 
ibland fast i regler, lagar och administration för 
att man just är ideell och inte alltid har tillräck-
ligt med kunskap. 



Verksamhet
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En av Hallands Idrottsförbunds viktigaste uppgifter 
att därför bistå föreningar med råd och stöd inom 
områden som bland annat lagar och regler, juridik, 
ekonomi, föreningskunskap och i administrativa  
frågor kopplat till IdrottOnline och lokalt aktivitets-
stöd. Vår personal och förtroendevalda har under 
2016 bistått många föreningar och förbund med råd-
givning och stöd i både stora och små frågor inom de 
områden som nämnts ovan.

Idrottens Föreningslära
Hallands Idrottsförbund samverkar också med SISU 
Idrottsutbildarna i utbildning av styrelser, övriga 
förbunds- och föreningsfunktionärer samt för utbild-
ning i Idrottens Föreningslära. Utbildningsbehovet 
är stort för föreningsstyrelserna och särskilt när det 
gäller posterna ordförande, kassör och sekreterare.

IdrottOnline
Distriktsförbunden har ett viktigt uppdrag i att ge 
idrottsföreningarna support i frågor som rör idrottens  
administrativa system. Riksidrottsförbundet har 
numera en rikstäckande supportfunktion enbart för 
IdrottOnline. I denna ingår även Hallands Idrottsför-
bund. 

I Halland har vi under året avdelat en halvtidstjänst 
för att stödja våra idrottsföreningar med rådgivning, 
support av föreningsfrågor av grundläggande karak-
tär, kanalisering av ärenden i den nationella support-
kedjan samt utbildningsinsatser inom alla delar av 
IdrottOnline-systemet. I samarbete med SISU Idrotts-
utbildarna har också ett stort antal kurser genomförts 
i länet under året.
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Idrottscentrum Halland AB
Hallands Idrottsförbunds dotterbolag, 
Idrottscentrum Halland AB (ICH AB), har till 
uppgift att driva verksamheten på Högskolan 
i Halmstads idrottsanläggning och samtidigt 
arbeta för att länets idrott ska få en enklare 
väg in till den kompetens som finns inom det 
akademiska området. I verksamheten ingår 
gym, gruppträning, uthyrning av Högskolans 
idrottshall, arrangemang, massage, personlig 
träning samt rådgivning inom tränings- och 
näringslära. 

I koppling till verksamheten finns det även 
sjukgymnastik att tillgå. Under året har det 
varit en fortsatt bra verksamhet i ICH AB:s 
verksamhet men den hårda konkurrensen på 
den lokala marknaden har ändå påverkat årets 
ekonomiska resultat negativt. Ägarna har dock 
under året inte behövt tillföra bolaget några 
ekonomiska tillskott trots det ekonomiska 
utfallet då bolagets likviditet är stark. 

Totalt 60 000 besök gjordes till gym- och 
motionsdelen under 2016. Idrottshallen 
hade en beläggningsgrad på över 85%. 
ICH AB samverkar även med Högskolan i 
Halmstad och idrottsgymnasiet Aspero vars 
specialidrottsstudenter har tillgång till fys- och 
idrottsträning i anläggningen. 

Idrottscentrum Halland AB är fortsatt en 
idrotts- och träningsanläggning av mycket hög 
kvalitet öppen för studenter, idrottsföreningar, 
allmänhet och företag.  
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Utbildning

Utbildning
Specialidrottsförbundet (SF) ansvarar för att 
utbilda tränare och ledare för den idrottsliga 
verksamheten och för att föreningar utvecklas 
enligt idrottsrörelsens värdegrund. Behovet av 
utvecklingsinsatser för ledare styr utbudet av 
kurser som specialidrottsdistriktsförbunden 
(SDF) anordnar. 

Kursverksamheten i SDF finansieras av Region 
Hallands via det anslag som DF har till förfog-
ande. Utbildningarna vänder sig till olika 
former av ledare för barn- och ungdomar. 
Studieförbundet SISU Idrottsutbildarna har 
idrottsrörelsens uppdrag att genomföra generella 
utbildningar, t ex för barn- och ungdomsledare 
och samordnar även på uppdrag av Hallands 
Idrottsförbund SDF ledarutbildning. Kategorin 
aktivitetsledare, dvs ledare som möter och leder 
aktiva idrottsutövare, t ex instruktörer, tränare 
och domare utgör största delen av deltagarna i 
SDF-kurser. 

Ytterligare en målgrupp är alla de funktionärer 
som får utbildning för att genomföra idrotts- 
rörelsens tävlingar, arrangemang och evene-
mang. En utmaning för SDF är att genomföra 
fler regionala utbildningar för kategorin organi-
sationsledare, dvs de ledare som utvecklar,  
planerar, driver och administrerar verksamhet,  
t ex styrelseledamöter.

En än större utmaning är att i kursverksamhet 
möta och utbilda nya målgrupper, för att 
skapa mångfald i det ideella ledarskapet i 
idrottsrörelsen. Intresset för olika kurser och 
ämnesinriktningar varierar år från år. Antalet 
arrangemang och deltagare i regionala SDF-
kurser har ökat under verksamhetsåret. En del 
idrottsledare väljer att gå kurs i andra distrikt 
beroende på att SDF utbildningar sker regionalt 
i samverkan med andra idrottsdistrikt. I stati-
stiken anges endast deltagare som kommer från 
Halland.

SDF styrelse har ett särskilt ansvar att utveckla 
kursverksamhet. Utbildningsledaren blir en 
nyckelperson för utveckling och planering 

av kurser inom den egna idrotten. Dialoger 
förs med SDF styrelser, kommittéer och med 
utbildningsledare i syfte att utveckla idrottens 
egna regionala kurser. En del SDF genomför 
förbundsutvecklingskurs i det egna förbundet 
eller förbundsutveckling i samverkan med 
förbundets föreningar. 

I samtal med Region Halland har den ideella 
ledarens betydelse lyfts fram. En förutsätt-
ning för att bedriva en framgångsrik verk-
samhet i idrottsföreningar är att kurs- och 
förbundsutvecklingsverksamhet har ett starkt 
regionalt stöd.

I Hallands län har föreningar möjlighet att 
söka kommunala ledarutbildningsbidrag. 
Det unika är att samtliga kommuner erbjuder 
detta verksamhetsstöd, om än i olika former 
och omfattning. Ledarutbildningsbidragets 
betydelse har belyst i samband med kommunala 
fritidsträffar som DF genomfört.

Studieförbundet SISU Idrottsutbildarna 
kompletterar idrottsföreningens behov av 
ledarutbildning. I SISU verksamhetsberättelse 
2016 redovisas all övrig studie-, bildnings- och 
utbildningsverksamhet som genomförs med 
statsanslag.

Specialidrotternas kursverksamhet

Utbildning i Halland Kurser Deltagare
Fotboll 134 1935
Golf 13 234
Gymnastik 30 229
Handboll 16 249
Innebandy 30 487
Ishockey 8 137
Orientering 6 90
Parasport 1 24
Ridsport 6 96
Segling 5 25
Simidrott 13 96
Skyttesport 4 107
Volleyboll 3 22
Summa 2016 269 3731

Summa 2015 222 3584
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Idé och organisation

Idrottsrörelsens verksamhetsidé och 
värdegrund
Vi bedriver idrott i föreningar för att ha roligt, må 
bra och utvecklas under hela livet. 

Idrott är fysisk aktivitet som vi utför för att kunna 
ha roligt, må bra och prestera mera. Idrott består av 
träning och lek, tävling och uppvisning. Idrotten ger 
fysisk, psykisk, social och kulturell utveckling. Vi 
organiserar vår idrott i självständiga föreningar och 
förbund som tillsammans utgör en fri och frivillig 
folkrörelse förenad i Riksidrottsförbundet.

Vi delar in vår idrott efter ålder och ambitionsnivå. 
Med barnidrott menar vi i allmänhet idrott till och 
med tolv års ålder. Med ungdomsidrott avser vi 
idrott för tonåringar 13-20 år. Med vuxenidrott 
avser vi idrott för dem som är över 20 år. I barn-
idrotten leker vi och ger barnen tillfälle att pröva på 
olika idrotter. Att ge barnen möjlighet till allsidig 
idrottsutveckling är normgivande för verksamheten. 
Tävling är en del av leken och ska alltid ske på  
barnens villkor. I ungdoms- och vuxenidrotten 
skiljer vi på breddidrott och elitinriktad idrott. I 
den elitinriktade idrotten är prestationsförbättring 
och goda resultat vägledande. I breddidrotten är 
hälsa, trivsel och välbefinnande normgivande, även 
om prestation och tävlingsresultat ofta tjänar som 
sporre.

Vi är en samlad idrottsrörelse som verkar för 
samma vision och värdegrund, den genomsyrar alla 
förbund och föreningar, såväl bredd som elit. Vi 
värnar om den svenska idrottsrörelsens tradition där 
elit- och breddverksamhet sker i nära samverkan, 
som ger inspiration, utveckling och livskraft. Inom 
idrottsrörelsen respekterar alla förbund och före-
ningar varandras roller och verksamhetsvillkor.
Idrotten följer FN:s konvention om de mänskliga 
rättigheterna, FN:s konvention om barns rättighe-
ter (Barnkonventionen) och FN:s internationella 
konvention om rättigheter för personer med funk-
tionsnedsättning. 

Idrottsrörelsen har satt upp fyra saker som är extra 
värdefulla i verksamheten; glädje och gemenskap, 
demokrati och delaktighet, allas rätt att vara med 
samt rent spel. 

Hallands Idrottsförbund
Hallands Idrottsförbund ska, enligt stadgarna och 
Riksidrottsförbundets stadgar handha för idrotts-
rörelsens gemensamma angelägenheter inom 
distriktsidrottsförbundets gränser och arbeta enligt 
beslut på Riksidrottsförbundets stämma samt följa 
Riksidrottsstyrelsens beslut. 

Hallands Idrottsförbund ska bland annat företräda 
idrottsrörelsen gentemot myndigheter, politiker och 
samhället i övrigt, fördela anslag till idrottsrörelsen 
distriktet, ge service och stöd till medlemsorganisa-
tionerna, stimulera den idrottsliga utvecklingen och 
kunskapsutvecklingen i medlemsorganisationerna 
samt samordna arbetet kring idrottsrörelsens värde-
grundsfrågor. Hallands Idrottsförbunds roll och 
uppgift kan också sammanfattas i att företräda, leda 
och stödja, för att utveckla idrottsverksamheten i 
länet. 

Årsstämma
Stämma genomfördes på Hotel Tylösand, Halm-
stad lördagen den 9 april 2016. Carl Fredrik Graf, 
Halmstad, ledde 28 ombud (23 idrotter med 589 
medlemsföreningar) igenom stämman. 

Stämman beslutade bl a om en gemensam strate-
gisk ledning, som i ökad grad kan bidra till att 
skapa ett starkt stödsystem med helhetssyn för 
halländsk idrott. Motsvarande beslut fattades på 
SISU-stämman. Hallands Idrottsförbund (DF) och 
Studieförbundet SISU Idrottsutbildarna Halland 
(SISU) är två olika juridiska personer med två olika 
uppdrag. DF och SISU-d olika roll och uppgift ska 
tydligt kommuniceras och regleras i stadgar och i 
verksamheter. 



VERKSAMHETSBERÄTTELSE  2016  •  HALLANDS IDROTTSFÖRBUND                      
 

19

Idé och organisation

Styrelser i personunion för de två juridiska perso-
nerna DF och SISU, innebar att stämmorna valde 
en gemensam ordförande och åtta gemensamma 
ledamöter i båda styrelserna. Därutöver utser  
Region Halland en ledamot. I samband med  
stämman avtackades ledamöterna Ulla Winblad, Per 
Stohr, Jessica Axtrup-Åqvist, Per Johansson samt 
Anna-Karin Åhrman-Cortelius som utsågs till 
hedersledamot. Även valberedningsledamöterna 
Olle Åström och Frida Klemhs avtackades.

Styrelsen
Styrelsens ledamöter fr o m stämman 2016: Ulf  
Järphag (ordf.), Göran Karlsson (v. ordf.), Cecilia 
Andersson, Anders Bengtsson, Malin Björklund, 
Anne Börjesson, Susanne Jansson, Jarl Kristenson, 
Jonas Åberg samt Elisabet Babic (av Region 
Halland utsedd ledamot). 

Styrelsen har genomfört nio styrelsesammanträden. 
Därutöver har styrelsen, i hela eller delar av, 
genomfört temamöte och tre konferenser med 
olika inriktningar. Styrelseledamöter och distrikts-
idrottschefen har representerat förbundet vid Riks-
idrottsforum, centrala distriktsledningskonferenser, 
idrottspolitiska träffar med Region Halland, Läns-
styrelsen och kommuner samt vid dialoger med 
SDF. 

Bevakningsområden

Styrelsens organisation bygger på bevakning av 
vid Riksidrottsmötet beslutade strategiska områden 
samt av Riksidrottsstyrelsen fastställda basuppgifter 
för DF. Styrelsen har att följa fastställd verksam-
hetsinriktning 2016-2017, statens inriktningsbeslut 
för RF, överenskommelse med Region Halland, 
Riksidrottsstyrelsens (RS) riktlinjer för distrikts- 
idrottsförbundets verksamhet samt beslut vid 
distriktets stämma. Styrelsens åliggande anges i 
Hallands Idrottsförbunds stadgar. 

Styrelsens representation
Hallands Idrottsförbunds fond: (Årets förening, 
ungdomsledare och Hallandsjunior): 

Ulla Winblad (ordf.), Jarl Kristenson, Anna-Karin 
Åhrman-Cortelius, Peter Gårdestedt (sekr.) 

Ägarrepresentant, Idrottscentrum i  
Halland AB:
Ulf Järphag

Hedersledamöter
Björn Andersson (hedersordf., † juli 2016),  
Lars Anebreid, Erland Artbäck, Roland Svensson 

Auktoriserad revisor
Pär Spolén, Spolén & Partners AB 
Jan-Ove Bengtsson, LR Revision (ersättare)

Lekmannarevisor
Lennart Kull, Lars-Inge Henriksson (ersättare)

Valberedning
Per Stohr (ordförande), Hans-Eric Bengtsson, 
Anna Lundkvist,  

Personal
Personal utgörs av Olle Kristenson (distriktsidrotts-
chef - centralt anställd), Peter Gårdestedt (bitr. 
distriktsidrottschef), Ewe Angviken, Liselotte 
Arvidsson, Helena Bergström, Britt Esko, Rauni 
Hannula, Jan-Olof Johansson och Marie Niklasson, 
samtliga tillsvidareanställda samt Lisa Fallhagen 
och Patrik Svärd visstidsanställda. Därutöver har 
medarbetare visstidsanställts i olika projekt.
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Årsredovisning

Hallands Idrottsförbund
Organisationsnummer 849200-7938

Styrelsen och distrikstidrottschefen för Hallands Idrottsförbund avger härmed följande  
årsredovisning för räkenskapsåret 2016.

Verksamhetens art och inriktning 

Hallands Idrottsförbund (HIF) är en ideell 
förening och den halländska idrottens samlade 
organisation med distriktsstämman som högsta 
beslutande organ. HIF ska arbeta i enlighet 
med RF-stämmans och Riksidrottsstyrelsens 
(RS) beslut. HIF har till uppgift att, handha för 
idrottsrörelsen gemensamma angelägenheter 
inom distriktsidrottsförbundets gränser. Att 
stödja, företräda och leda för att utveckla 
idrottsverksamhet, skapa förutsättningar och 
resurser för idrott samt att ge stöd och service 
till idrottsrörelsen. 

Medlemmar 

HIF omfattar de föreningar som är medlemmar 
i till RF anslutna specialidrottsförbund (SF), 
och som har sin hemort inom RF-distriktets 
verksamhetsområde. För 2016 redovisas 840 
RF-anslutna idrottsföreningar inom Hallands 
RF-distrikt. 

Väsentliga händelser under verksamhetsåret 

HIF har fört dialoger med samhällsföreträde 
i för idrottsrörelsen angelägna områden. 
Idrottsrörelsen är en del av den halländska 
kulturplanen, men ett starkt önskemål har 
framförts till Region Halland att skapa en 
särskild ”idrottsplan”. Idrottsrörelsen samlar 
flest ideella i civilsamhället och är otvetydigt 
Hallands största folkrörelse. Dialoger har även 
förts om det offentliga stödet på såväl regional 
som  på lokal nivå. Idrottsrörelsens betydelse 
för samhällsutveckling har belyst på olika sätt. 

Statsbidrag inom ramen för Idrottslyft har 
stimulerat föreningar i olika aktiviteter att 
rekrytera barn och ungdomar till idrotten. 
HIF har samordnat olika arrangemang, 
som t ex Olympic Day i Halmstad och 
spontanidrottsaktiviteter i Kungsbacka. 
HIF har tillsammans med föreningar, SISU 
Idrottsutbildarna, kommunerna Laholm, 
Halmstad och Varberg samverkat i Framtidens 
Ledare och Sportsommar. Feriearbetande 
gymnasieungdomar har erhållit utbildning och 
praktik som ledare för barn i idrottsverksamhet. 

Genom Idrottslyftet har stöd för anlägg-
ningsutveckling lämnats till föreningar. En 
analys av föreningsägda anläggningars status 
har påbörjats.

Arbetet med Fysisk aktivitet på Recept har 
fortsatt med stöd från Region Halland. Ett 
utvecklingsarbete med Fysisk aktivitet på 
Recept för barn har påbörjat. I samverkan 
distrikten i Region Syd har föreningsutveckling 
genomförts i syfte att skapa modeller för 
framtidens motionsidrott. 

Samarbete och samverkan med Högskolan 
Halmstad har fortsatt i gemensamma verksam-
hetsområden. En del i utförande av verksamhet 
är det helägda dotterbolaget Idrottscentrum 
Halland AB. Ett nytt bidragssystem för special-
idrottsdistriktsförbunden (SDF) i Region Syd 
har startats. 

Dialoger har genomförts med SDF avseende 
utvecklingsbidrag i linje med idrottens 
strategiska planer. 
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Dialoger med Region Halland och kommuner 
har genomförts kring idrottens betydelse för 
besöks- och destinationsutveckling. 

Rådgivande arbete har genomförts med före-
ningar i syfte att öka kunskapen om idrottens 
administrativa verktyg IdrottOnline. Ett 
omfattande strategiskt arbete har påbörjats 
inom ramen för en hållbar integration av 
nyanlända. Samtal har förts med Länsstyrelsen, 
Migrationsverket, kommuner och nätverk av 
civilsamhällets aktörer. HIF har förmedlat 
statsbidrag till föreningar för aktiviteter inom 
området. 

En uppdragsutbildning i föreningsintroduktion 
för kommunetablerade nyanlända har påbörjats 
i Laholms kommun.

Styrelsen och medarbetare har engagerat sig 
i utbildningar och konferenser i strategier för 
svensk idrott 2025. Allt i syfte att utveckla 
idrottsverksamhet så att barn, unga, vuxna och 
äldre väljer att idrotta i förening under hela 
livet.

Framtida utveckling 

Redan vid Riksidrottsstämman 2015 beslutades 
om en för idrottsrörelsen gemensam strategisk 
plan. En grund att förverkliga olika långsiktiga 
mål och visioner som beskrivs i Svensk Idrott 
Strategi 2025. Fler ska känna sig välkomna 
i idrottsfamiljen och stanna kvar under en 
längre tid i en bra verksamhet. Verksamhet 
genomförs i väl fungerande föreningar. Med 
ett stort antal engagerade ideella ledare skapas 
förutsättningar. 

Av distriktsstämman beslutad verksamhets-
inriktning för 2016 och 2017 består av gemen-
samma utmaningar för föreningar och special-
idrottsdistriktsförbund i Halland. De övergrip-
ande målen är idrottsrörelsens gemensamma 
mål och därför har specialidrottsförbund (SF) 

och specialidrottsdistriktsförbund (SDF) ett 
ansvar att leda sina föreningar mot dem. 

HIF ska, med olika utvecklingsinsatser bidra 
genom att stödja, leda och företräda idrotts-
rörelsen i Halland.Idrottsrörelsen i Halland har 
påbörjat en ny utvecklingsresa.

Redan idag finns över 150 000 medlemmar i 
idrottsföreningar i Halland. Halva Hallands 
befolkning. De genomför över 2 miljoner 
aktiviteter. Framtiden styrs av ideellt 
engagemang, mod och tålamod att våga vilja 
förändra och förbättra verksamheter.  

En förutsättning för HIF:s möjlighet att bidra 
till utveckling av idrottsrörelsen i Halland är att 
det regionala idrottsstödet fortsätter att öka. Ett 
starkt regionalt anslag skapar förutsättningar att 
initiera verksamheter som ofta finansieras med 
andra offentligrättsliga medel.

Resultat och ställning

Hallands Idrottsförbunds ekonomiska utveckling 
i sammandrag (KSEK):

   2016 2015 2014 

Nettoomsättning  1848 1291 1061 

Offentligrättsliga bidrag 6988 6476 6350 
Årets resultat    152   - 61 - 274 
Balansomslutning 5445 4552 4137 
Antal anställda        9       8       9            

Hallands Idrottsförbunds resultat och ställning 
i övrigt framgår av efterföljande resultat- och 
balansräkning med tilläggsupplysningar, se 
nästa sida. 
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Not. 2016 2015
1

VERKSAMHETENS INTÄKTER
Nettoomsättning 2 1848 1291
Offentligrättsliga bidrag 3 6988 6476

8836 7767

VERKSAMHETENS KOSTNADER
Lämnade bidrag 4 2039 2017
Övriga externa kostnader 1565 1234
Personalkostnader 5 5094 4588
Av- och nedskrivningar 0 0

8698 7839

Verksamhetens resultat 138 -72

RESULTAT FRÅN FINANSIELLA INVESTERINGAR
Ränteintäkter och liknande poster 14 11

14 11

Årets resultat 152 -61

Not. 2016 2015
1

TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar
Inventarier 6 0 0

Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i koncernföretag 7 100 100

Summa anläggningstillgångar 100 100

Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 487 273
Fordringar på koncernföretag 65 62
Övriga fordringar 12 9
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 101 97

Kassa och bank 4680 4020

Summa omsättningstillgångar 5345 4461

Summa tillgångar 5445 4561

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 8
Balanserat kapital 2679 2740
Årets resultat 152 -61
Ändamålsbestämda medel 176 241

3007 2920

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 1126 1123
Övriga kortfristiga skulder 3 0
Upplupna kostnader och förutbetalda i 9 1309 518

2438 1641

Summa eget kapital och skulder 5445 4561

Resultaträkning Hallands Idrottsförbund (belopp i KSEK)

Balansräkning Hallands Idrottsförbund (belopp i KSEK)

Årsredovisning

HALLANDS IDROTTSFÖRBUND  •  ÅRSREDOVISNING  2016                  
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Not 1   Redovisnings- och värderingsprinciper
Årsbokslutet/årsredovisningen har upprättats enligt bokföringslagen/årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens 
allmänna råd för ideella föreningar. Tillämpade principer är oförändrade i jämförelse med föregående år om inte annat 
framgår av nedanstående noter.

Intäktsredovisning
Intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Bidrag redovisas normalt enligt 
kontantprincipen. Om ett bidrag avser bestämd tidsperiod periodiseras bidraget över denna period.

Kortfristiga placeringar
Aktier och andelar samt räntebärande placeringar värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och verkligt värde (marknadsvärde).

Anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar enligt plan. Avskrivning görs 
systematiskt över den bedömda ekonomiska livslängden. Härvid tillämpas följande avskrivningstider:
Kontorsinventarier 5 år
Maskiner av olika slag 5 år
Bilar 5 år
Datorer kostnadsförs direkt vid inköpstillfället.

Fordringar
Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt.

Not 2  Nettoomsättning 2016 2015
Nettoomsättningen fördelar sig enligt följande: 
Idrottsverksamhetens intäkter 290 136
Försäljningsintäkter 1558 1155
Summa: 1848 1291

Not 3  Offentligrättsliga bidrag
Kommunala bidrag 379 710
Statliga bidrag
- Verksamhetsbidrag 1303 1010
- Utvecklingsprojekt 1415 900
Regionala bidrag:
- FaR 310 275
- FaB 180 100
- SDF-bidrag 1200 1200
- Verksamhetsbidrag 1780 1700
Övriga bidrag 421 581
Summa: 6988 6476

Not 4  Lämnade bidrag
Administrationsbidrag 869 896
Utbildningsbidrag 301 301
Integration 869 820
Summa: 2039 2017

Noter Hallands Idrottsförbund (belopp i KSEK)

Årsredovisning
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Not 5  Medelantalet anställda, löner, 
andra ersättningar och sociala kostnader 2016 2015
Medelantalet anställda 9 8
Kvinnor 5 5
Män 4 3

Löner och andra ersättningar 
Styrelsen 34 33
Övriga anställda 3507 3169

Summa löner och ersättningar: 3541 3202

Sociala avgifter
Styrelsen 13 9
(varav pensionskostnader) (0) (0)
Övriga anställda 1236 1026
(varav pensionskostnader) (222) (172)
Summa sociala avgifter: 1249 1035

Anställningsförhållande distriktsidrottschef
Distriktsidrottschefen är tillsvidareanställd av SISU Idrottsutbildarnas centrala förbund.

Avtal om avgångsvederlag 
Avtal av avgångsvederlag eller motsvarande har ej träffats. 

 2016 2015 
Styrelseledamöter och ledande befattningshavare:
Styrelseledamöter 10 9
(varav män) 5 4
Distriktsidrottschef 1 1
(varav män) 1 1

Not 6  Inventarier

Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 335 342
Årets investeringar 0 0
Försäljningar och utrangeringar 0 -7
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 335 335

Ingående ackumulerade avskrivningar -335 -342
Försäljningar och utrangeringar 0 7
Årets avskrivning 0 0
Utgående ackumulerade avskrivningar -335 -335

Bokfört värde 0 0

Not 7 Andelar i koncernföretag
Ingående bokfört värde 100 100
Årets inköp 0 0
Återbetalda/lämnade aktieägartillskott 0 0
Utgående bokfört värde 100 100

Avser 1 000 aktier (100%) i Idrottscentrum Halland AB, organisationsnummer 556779-0562
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Halmstad den 16 februari 2017

Ulf Järphag, ordförande 

Cecilia Andersson   Elisabeth Babic

Anders Bengtsson  Malin Björklund

Anne Börjesson   Susanne Jansson

Göran Karlsson   Jarl Kristenson

Jonas Åberg   Olle Kristenson, distriktsidrottschef

Not 8 Förändring av eget kapital Balanserat Ändamåls Totalt
 kapital bestämt eget kapital

Ingående balans 2679 241 2920
Utnyttjande av ändamålsbestämda medel  -132 -132
Tillförda ändamålsbestämda medel  67 67
Årets resultat 152  152
Utgående balans 2831 176 3007

Förändring av ändamålsbestämda medel Ingående Utnyttjade Tillförda Utgående
 balans medel medel balans
Hallands Idrottsförbunds Idrottsfond 111 -54 0 57
Bergenstråhlefonden 43 -3 0 40
Fond för utvecklingsprojekt i SDF 87 -75 67 79
Summa: 241 -132 67 176

Not 9 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 2016 2015

Upplupna semesterlöner 215 227
Upplupna sociala avgifter 68 71
Kommunalt bidrag Framtidens ledare 50 50
Statsbidrag Värdefullt 0 150
Statsbidrag Anläggninginventering - Idrottslyft 150 0
Statsbidrag Integration 725 0
Verksamhetsintäkt Framtidens motionsidrott 20 20
Verksamhetsintäkt Jämställd idrott 81 0
Summa: 1309 518



26 HALLANDS IDROTTSFÖRBUND  •  ÅRSREDOVISNING  2016                  
 

Revisionsberättelse

REVISIONSBERÄTTELSE
Till årsstämman i Hallands Idrottsförbund, org.nr. 849200-7938

Rapport om årsredovisningen

Uttalanden
Jag har utfört en revision av årsredovisningen 
för Hallands Idrottsförbund för år 2016. 
Förbundets årsredovisning ingår på sidorna 
20–25 i detta dokument.

Enligt min uppfattning har årsredovisningen 
upprättats i enlighet med årsredovisningslagen 
och ger en i alla väsentliga avseenden 
rättvisande bild av förbundets finansiella 
ställning per den 31 december 2016 och 
av dess finansiella resultat för året enligt 
årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen 
är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Grund för uttalanden
Jag har utfört revisionen enligt International 
Standards on Auditing (ISA) och god revisions-
sed i Sverige. Mitt ansvar enligt dessa standarder 
beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. 
Jag är oberoende i förhållande till förbundet 
enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt 
fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa 
krav. Jag anser att de revisionsbevis jag har in-
hämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som 
grund för mina uttalanden.

Annan information än årsredovisningen
Det är styrelsen som har ansvaret för den andra 
informationen. Den andra informationen består 
av Verksamhetsberättelse 2016.

Mitt uttalande avseende årsredovisningen 
omfattar inte denna information och jag gör 
inget uttalande med bestyrkande avseende 
denna andra information.

I samband med min revision av 
årsredovisningen är det mitt ansvar att 
läsa den information som identifieras 
ovan och överväga om informationen i 
väsentlig utsträckning är oförenlig med 
årsredovisningen. Vid denna genomgång 
beaktar jag även den kunskap jag i övrigt 
inhämtat under revisionen samt bedömer 
om informationen i övrigt verkar innehålla 
väsentliga felaktigheter.

Om jag, baserat på det arbete som har utförts 
avseende denna information, drar slutsatsen att 
den andra informationen innehåller en väsent-
lig felaktighet, är jag skyldig att rapportera 
detta. Jag har inget att rapportera i det avseendet.
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Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för att års-
redovisningen upprättas och att den ger en 
rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. 
Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll 
som de bedömer är nödvändig för att upprätta 
en årsredovisning som inte innehåller några 
väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller på fel.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar 
styrelsen för bedömningen av förbundets för-
måga att fortsätta verksamheten. De upplyser, 
när så är tillämpligt, om förhållanden som kan 
påverka förmågan att fortsätta verksamheten 
och att använda antagandet om fortsatt drift. 
Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock 
inte om styrelsen avser att likvidera förbundet, 
upphöra med verksamheten eller inte har något 
realistiskt alternativ till att göra något av detta.

Revisorns ansvar
Mina  mål är att uppnå en rimlig grad av säker-
het om huruvida årsredovisningen som helhet 
inte innehåller några väsentliga felaktigheter, 
vare sig dessa beror på oegentligheter eller på 
fel, och att lämna en revisionsberättelse som 
innehåller mina uttalanden. Rimlig säkerhet är 
en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti 
för att en revision som utförs enligt ISA och 
god revisionssed i Sverige alltid kommer att 
upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan 
finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av  
oegentligheter eller fel och anses vara väsent-
liga om de enskilt eller tillsammans rimligen 
kan förväntas påverka de ekonomiska beslut 
som användare fattar med grund i årsredovis-
ningen.

Som del av en revision enligt ISA använder jag 
professionellt omdöme och har en professio-
nellt skeptisk inställning under hela revisionen.

Dessutom:

• Identifierar och bedömer jag riskerna för 
väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, 
vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
på fel, utformar och utför granskningsåt-
gärder bland annat utifrån dessa risker och 

inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga 
och ändamålsenliga för att utgöra en grund 
för mina uttalanden. Risken för att inte upp-
täcka en väsentlig felaktighet till följd av 
oegentligheter är högre än för en väsentlig 
felaktighet som beror på fel, eftersom  
oegentligheter kan innefatta agerande i 
maskopi, förfalskning, avsiktliga uteläm-
nanden, felaktig information eller åsido-
sättande av intern kontroll.

• Skaffar jag mig en förståelse av den del 
av förbundets interna kontroll som har 
betydelse för min revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga med 
hänsyn till omständigheterna, men inte för 
att uttala mig om effektiviteten i den interna 
kontrollen.

• Utvärderar jag lämpligheten i de redovis-
ningsprinciper som används och rimlig-
heten i styrelsens uppskattningar i redovis-
ningen och tillhörande upplysningar.

• Drar jag en slutsats om lämpligheten i att 
styrelsen använder antagandet om fortsatt 
drift vid upprättandet av årsredovisningen. 
Jag drar också en slutsats, med grund i de 
inhämtade revisionsbevisen, om huruvida 
det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor 
som avser sådana händelser eller förhållan-
den som kan leda till betydande tvivel om 
förbundets förmåga att fortsätta verksam-
heten. Om jag drar slutsatsen att det finns 
en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i 
revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten 
på upplysningarna i årsredovisningen om 
den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om 
sådana upplysningar är otillräckliga, modi-
fiera uttalandet om årsredovisningen. Mina 
slutsatser baseras på de revisionsbevis som 
inhämtas fram till datumet för revisions-
berättelsen. Dock kan framtida händelser 
eller förhållanden göra att ett förbund inte 
längre kan fortsätta verksamheten.

• Utvärderar jag den övergripande presen-
tationen, strukturen och innehållet i års-
redovisningen, däribland upplysningarna, 
och om årsredovisningen återger de under-
liggande transaktionerna och händelserna 
på ett sätt som ger en rättvisande bild.
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Revisionsberättelse

Jag måste informera styrelsen om bland annat 
revisionens planerade omfattning och inrikt-
ning samt tidpunkten för den. Jag måste också 
informera om betydelsefulla iakttagelser  
under revisionen, däribland de betydande 
brister i den interna kontrollen som jag iden-
tifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar 
och andra författningar

Uttalande
Utöver min revision av årsredovisningen 
har jag även utfört en revision av styrelsens 
förvaltning av Hallands Idrottsförbund för år 
2016.

Jag tillstyrker att årsstämman beviljar styrel-
sens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskaps-
året.

Grund för uttalande
Jag har utfört revisionen enligt god revisions-
sed i Sverige. Mitt ansvar enligt denna be-
skrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. 
Jag är oberoende i förhållande till förbundet 
enligt god revisorssed i Sverige och har i 
övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt 
dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhäm-
tat är tillräckliga och ändamålsenliga som 
grund för mitt uttalande.

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förvalt-
ningen.

Revisorns ansvar
Mitt mål beträffande revisionen av förvalt-
ningen, och därmed mitt uttalande om ansvars-
frihet, är att inhämta revisionsbevis för att 
med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma 
om någon styrelseledamot i något väsentligt 
avseende företagit någon åtgärd eller gjort sig 
skyldig till någon försummelse som kan föran-
leda ersättningsskyldighet mot förbundet.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, 
men ingen garanti för att en revision som ut-
förs enligt god revisionssed i Sverige alltid 
kommer att upptäcka åtgärder eller försum-
melser som kan föranleda ersättningsskyldig-
het mot förbundet.

Som en del av en revision enligt god revi-
sionssed i Sverige använder jag professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk 
inställning under hela revisionen. Gransk-
ningen av förvaltningen grundar sig främst på 
revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkom-
mande granskningsåtgärder som utförs baseras 
på min professionella bedömning med ut-
gångspunkt i risk och väsentlighet. Det inne-
bär att jag fokuserar granskningen på sådana 
åtgärder, områden och förhållanden som är 
väsentliga för verksamheten och där avsteg 
och överträdelser skulle ha särskild betydelse 
för förbundets situation. Jag går igenom och 
prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vid-
tagna åtgärder och andra förhållanden som är 
relevanta för mitt uttalande om ansvarsfrihet.

Halmstad den 16 februari 2017

Pär Spolén
auktoriserad revisor
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Granskningsrapport

GRANSKNINGSRAPPORT
Till årsstämman i Hallands Idrottsförbund (DF),  
org.nr. 849200-7938

Undertecknad av DF-stämman utsedd lek- 
mannarevisor, har granskat verksamheten i DF.

Styrelsen och distriktschefen svarar för att 
verksamheten bedrivs i enlighet med gällande 
stadgar, stämmobeslut, medlemsuppdrag samt 
de föreskrifter som gäller för verksamheten.

Lekmannarevisorns ansvar är att granska 
verksamheten och pröva om den bedrivs i 
enlighet med DF-stämmans uppdrag.

Granskningen har utförts enligt god 
revisionssed i Sverige och god revisionssed 
inom idrotten samt av DF-stämma fastställt 
medlemsuppdrag. Granskningen har 
genomförts med den inriktning och omfattning 
som behövs för att ge rimlig grund för 
bedömning och prövning.

Jag bedömer att DFs verksamhet har skötts 
på ett ändamålsenligt och från ekonomisk 
synpunkt tillfredsställande sätt. Jag bedömer 
därtill att förbundets interna kontroll har varit 
tillräcklig.

Halmstad den 16 februari 2017

Lennart Kull
lekmannarevisor
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Årets Hallandsjunior 
Stipendiet utdelas till fyra ungdomar vars idrottsin-
satser under året varit värda att premieras, genom 
medel från Hallands Idrottsförbunds fond.

Stipendiater 
Kevin Chahoud, Falkenbergs TK
Amad Doski, Halmstads AIS
Julia Engström, Ringenäs GK
Åsa Linde, Kungsbacka Fäktklubb KF 99

Bergenstråhles Handikappidrottsstipendium 2016 
- Lukas Antonsson, Varbergs HI
Lukas är en mycket lovande junior, som har varit med 
på tävlingar varav flera med framskjuten placering, 
bland annat. SM i simning i Ronneby där Lukas tog 
hem ett guld och fyra bronsmedaljer.

Guldklubbens Ungdomsledarstipendium 
- Magnus Mallander, Halmstad BTK
Magnus Mallander har fått ungdomsverksamheten 
i Halmstad BTK att växa med över 200 ungdomar. 
Magnus har även startat pingisskolor i Söndrum, 
Simlångsdalen och Trönninge. Utöver det är Magnus 
en stor tillgång som tävlingsledare vid föreningens 
tävlingar och som spelare vid våra elitseriematcher.

Årets idrottsförening 
- Sportdansklubben Laxbuggarna
Sportdansklubben Laxbuggarna bildades 1987 och 
är idag en levande del av Halmstads idrottsliv. SDK 
Laxbuggarna har sin dansverksamhet i en lokal med 
4 stycken danslokaler och ett kansli. Föreningen har 
cirka 400 medlemmar, ett antal som växer hela tiden.

På våren anordnas klubbmästerskap. Då kan alla 
äldre prova på att tävla och de yngre visar upp vad 
de lärt sig under terminen. Samverkan är viktigt i 
föreningen och de har ett otroligt bra samarbete med 
SISU Idrottsutbildarna i Halland. Organisatoriskt 
jobbar föreningen för en stabil grund att stå på med 
en fungerande organisation som finns kvar under 
flera år. 

Föreningen har en strikt alkohol- och drogpolicy 
med en totalt alkoholförbud men också ett förbud för 
minderåriga att inta energidryck i träningslokalen. 
Policyn innehåller även metoder för hur de ska agera 
om reglerna inte följs.

Årets Ungdomsledare 
- Malin Ramnevall, Falkenbergs IK
Malin Ramnevall har varit en stark anledning till att 
Falkenbergs IK kunnat starta upp nybörjargrupper för 
de yngre barnen. Malin att på egen hand ansvarat
för och varit ledare för en nybörjargrupp med ett 
naturligt ledarskap. På eget initiativ startade hon 
grundutbildningar för att ge föräldrar och assisterande 
tränare tips i deras roll som fritidstränare. Hon är ett 
föredöme i sin roll som barn- och ungdomsledare. 
Malins engagemang som ledare och tränare är 
berömvärt och exemplariskt.

Stipendier
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Utmärkelser

Förbundets högsta utmärkelse:
Lars Hansson, Halmstads GRF
Edward Kowalkowski, Kraftsportklubben Eleiko
Lars-Göran Persson, Söndrums TK

Förtjänstdiplom:
Johnny Sporrong, Särö IK

Guldmedalj:
Henrik Isacsson, Halmstad BSF
Bengt Johansson, FK Friskus - Varberg
Ann-Kristin Rundberg, FK Friskus - Varberg

Silvermedalj:
Niclas Andersson, Varbergs BoIS BK
Magnus Eliasson, FK Friskus - Varberg
Mats Eliasson, FK Friskus - Varberg
Anna Jerkström Skörvald, Särö IK - Kungsbacka
Thomas Josarp, FK Friskus - Varberg
Olav Magnusson, Särö IK - Kungsbacka
Caroline Olofsson, FK Friskus - Varberg

UTMÄRKELSER

Under verksamhetsåret 2016 har följande tilldelats Hallands Idrottsförbunds utmärkelser:
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Förbund Administration Kurser Totalt Antal föreningar
Akademisk Idrott *) 2 500 2 500 2
Amerikansk Fotboll 2 500 2 500 1
Badminton 7 650 7 650 8
Bandy 5 475 5 475 6
Bangolf 2 500 2 500 2
Base- & Softboll *) 2 500 2 500 1
Basket *) 8 248 10 332 18 580 6
Biljard *) 2 500 2 500 1
Bilsport 4 688 4 688 6
Bordtennis 27 113 27 113 31
Boule 14 813 14 813 26
Bowling 13 688 13 688 22
Boxning *) 4 688 4 688 5
Brottning 5 025 5 025 6
Budo & Kampsport 18 563 336 18 899 24
Bågskytte 3 938 3 938 5
Casting *) 2 500 2 500 1
Cricket *) 2 500 2 500 1
Curling *) 2 500 2 500 1
Cykel *) 7 125 7 125 12
Danssport *) 3 600 3 600 4
Dart *) 2 500 2 500 3
Draghundsport *) 2 500 2 500 2
Dragkamp 3 113 3 113 3
Dövidrott *) 2 500 2 500 1
Flygsport 6 938 6 938 13
Fotboll 170 383 110 040 280 423 113
Friidrott 22 800 22 800 28
Frisbee 2 500 2 500 4
Fäktning 2 888 2 888 3
Golf 29 898 21 168 51 066 25
Gymnastik 43 500 17 052 60 552 59
Gång & Vandring *) 5 000 5 000 2
Handboll 22 095 14 700 36 795 16
Innebandy 36 960 39 228 76 188 28
Ishockey *) 13 584 7 224 20 808 9
Judo 5 000 5 000 5
Kanot *) 5 000 5 000 6
Karate *) 7 838 7 838 10
Klättring *) 2 500 2 500 2
Konståkning *) 7 922 7 922 4
Korpen 5 250 5 250 9
Motorcykel & Snöskoter 15 029 840 15 869 11
Mångkamp 7 384 7 384 9
Orientering 11 588 1 260 12 848 17
Parasport/SPK 41 850 1 680 43 530 18
Ridsport 74 397 34 944 109 341 39
Rodd 5 000 5 000 3
Rugby *) 2 500 2 500 4
Segling 12 276 8 316 20 592 19
Simidrott 14 409 20 748 35 157 9
Skateboard *) 2 500 2 500 2
Skidor 15 375 15 375 27
Skidskytte *) 2 500 2 500 2
Skolidrott 35 625 35 625 65
Skridsko *) 2 500 2 500 3
Skyttesport 31 125 8 736 39 861 53
Sportdykning *) 2 500 2 500 3
Styrkelyft *) 4 575 4 575 5
Taekwondo *) 3 600 3 600 4
Tennis 16 275 16 275 18
Triathlon 5 813 5 813 8
Tyngdlyftning 3 000 3 000 4
Varpa *) 2 500 2 500 2
Vattenskidor & Wakeboard 2 500 2 500 3
Volleyboll 8 513 4 200 12 713 9

T O T A L T 868 617 300 804 1 169 421 853

*)   administrationsbidrag reserverat till 2017

Lämnade bidrag
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Aktiviteter och gruppaktiviteter
Varje dag genomfördes, i snitt, 5 484 deltagartillfällen 
fördelade på 513 gruppaktiviteter under 2016 i Halland.

Ideella ledarskapet
I Halland fanns det under 2016 cirka 24 500 ideellt 
arbetande ledare i totalt 736 föreningar som avsatte sex 
timmar per vecka under 40 veckor.

Om man omsätter deras tid till en fritidsledarlön skulle 
det motsvara 1 200 MSEK per år.

Lokalt aktivitetsstöd fördelning flickor/pojkar och åldrar i Halland 2016

 Flickor antal (%) Pojkar antal (%) Total
7-12 år 386 238 42 529 726 58 915 964
13-16 år 254 234 40 382 308 60 636 542
17-20 år 83 451 33 167 931 67 251 382
21-25 år 47 589 27 126 185 73 173 774
26 år- 2 862 33 5 819 67 8 681

Totalt 774 374 39 1 211 969 61 1 986 343

Lokalt aktivitetsstöd fördelning flickor/pojkar och åldrar i Halland 2015

 Flickor antal (%) Pojkar antal (%) Total
7-12 år 398 989 42 549 485 58 948 474
13-16 år 257 806 42 355 057 58 612 863
17-20 år 85 449 33 175 085 67 260 534
21-25 år 54 566 30 128 648 70 183 214
26 år-  2 713 33 5 549 67 8 262

Totalt 799 523 40 1 213 824 60 2 013 347

VERKSAMHET I HALLAND

Statistik

Antal föreningar

2016 2015
Kommun HF LOK HF LOK
Falkenberg 118 75 121 75
Halmstad 220 126 223 126
Hylte 36 23 36 24
Kungsbacka 154 78 157 80
Laholm 69 39 70 41
Varberg 139 83 141 80
Totalt 736 424 748 426

HF = huvudförening        LOK = lokstödsberättigad

Antal gruppaktiviteter, lokalt aktivitetsstöd

2016 (%) 2015 (%)
Falkenberg 20 409 11 21 595 11
Halmstad 57 176 31 57 200 30
Hylte 4 817 3 5 070 3
Kungsbacka 57 013 30 59 948 31
Laholm 11 458 6 12 717 7
Varberg 36 451 19 34 563 18
Totalt 187 324 191 093

Antal deltagartillfällen, lokalt aktivitetsstöd

2016 (%) 2015 (%)
Falkenberg 205 716 10 220 594 11
Halmstad 614 961 31 620 900 31
Hylte 46 707 2 47 331 2
Kungsbacka 620 881 31 628 450 31
Laholm 120 252 6 126 643 6
Varberg 393 436 20 369 429 18
Totalt 2 001 953 2 013 347

2016 2015
Halland Riket Halland Riket

Fotboll 39 40 38 33
Innebandy 11 10 13 10
Gymnastik 7 6 6 5
Handboll 6 6 7 5
Simidrott 5 4 5 4
Ridsport 4 5 5 5
Tennis 3 3 3 2
Ishockey 3 8 1 9
Friidrott 2 3 2 3
Basket 2 5 2 4

Idrotter med flest deltagartillfällen i procent (%), 
Halland och hela riket
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Idrott hela livet, i förening,
i en verksamhet

byggd på
 idrottens värdegrund

gör Sverige starkare



Adress Box 93, 301 03 Halmstad • Telefon 035-17 74 00 • Fax 035-17 74 10 
E-post hif@hallandsidrotten.se • Hemsida www.rf.se/halland


